est dilutius; magis utendum carnibus magis oleribus, paulatim transeundem ab elixis ad assa. Venus est tutissima eo tempore anni. Verò æstate corpus eget et potione et cibo sæpiùs; ideo est commodum prandere quoque. Eo tempore et caro et olus sunt aptissima; potio quam dilutissima, ut et tollat sitim nec incendat corpus; frigida lavatio, assa caro, frigidi cibi, vel qui refrigerent. Autem ut utendum est cibo sæpiùs sic exiguo. Verò per autumnum, est maximum periculum, propter varietatem cœli. Itaque neque oportet prodire sine veste, neque sine calceamentis que præcipuè frigidioribus diebus, neque dormire nocte sub divo, aut certè bene operiri. Vero jam licet uti paulò pleniore cibo; bibere minus sed meracius. Quidam putant poma nocere, quæ plerumque assumuntur toto die sic immodicè, ne quid remittatur ex densiore cibo: ita non

nevertheless it must be drank more diluted; he must make more use of flesh and greens, and gradually change from boiled to roast. Venery is most safe in that season of the year. But in summer the body requires meat and drink more frequently, therefore, it is better to dine also. In that season both flesh and greens are most proper, drink as diluted as possible, that it may both remove the thirst, and may not heat the body; cold bathing, roasted flesh, cold food, or such as cool. But as we are to use food more frequently, so small in quantity. But during autumn there is the greater danger, on account of the changeableness of the air; therefore, it is proper to go out neither without a garment, nor without shoes, and especially on the colder days, nor to sleep by night in the open air, or, at least, to be well covered over. But now it is allowed to use somewhat more substantial food, to drink less, but more pure. Some imagine that fruits are injurious, which are generally taken all the day so immoderately, that nothing is abated from the more

hæc, sed consummatio omnium nocet. Ex quibus tamen, est minus noxæ in nullo, quam in his. Sed convenit uti his non sæpius, quam alio cibo. Denique est necessarium aliquid demi ex densiore cibo, cum hic accedit. Vero neque æstate, neque autumnus est venus utilis; tamen tolerabilior per autumnum; abstinendum est in totum æstate, si potest fieri.

IV. Proximum est, ut dicam de iis qui habent aliquas partes corporis imbecillas. Is, cui caput est infirmum si bene concoxerit, debet leniter perfricare id suis manibus mane; nunquam velare id veste, si potest fieri; tondere ad cutem; que utile vitare lunam, que maxime ante concursum ipsum lunæ que solis; sed nusquam post cibum. Si cui sunt capilli, (is debet) pectere eos quotidie; ambulare multum, sed, si licet, neque sub tecto, neque in sole; autem utique

ita non hæc, sed consummatio omnium nocet. Ex quibus in nullo tamen minus, quam in his noxæ est. Sed his uti non sæpius quam alio cibo convenit. Denique aliquid densiori cibo, cum hic accedit, necessarium est demi. Neque æstate vero, neque autumnus utilis venus est; tolerabilior tamen per autumnum; æstate in totum, si fieri potest, abstinendum est.

IV. Proximum est, ut de iis dicam, qui partes aliquas corporis imbecillas habent. Cui caput infirmum est, is, si bene concoxerit, leniter perfricare id mane manibus suis debet; nunquam id, si fieri potest, veste velare; ad cutem tondere; utileque lunam vitare, maximeque ante ipsum lunæ solisque concursum; sed nusquam post cibum. Si cui capilli sunt, eos quotidie pectere; multum ambulare, sed, si licet, neque sub tecto, neque in sole; utique autem vitare

substantial food; so that not these, but the accumulation of all, is injurious; out of which things, however, there is less harm in none than in these. Yet, it is fit to use them not oftener than other food. Lastly, it is necessary that something should be abated from the more substantial food when this article is added. But neither in summer nor in autumn is venery useful; however, it is more to be allowed in autumn; it is to be abstained from entirely during summer, if it can be accomplished.

IV. The next thing is, that I should treat of those persons who have some parts of their body weak. He to whom the head is weak, if he has concocted well, should gently rub it with his hands in the morning; never cover it with a robe if it can be done; to be shaved close to the skin; and it is advantageous to avoid exposure to the moon, and especially before her conjunction with the sun, but in no case after food. If one has hairs, he

solis ardorem, maximeque post cibum et vinum; potius ungi, quam lavari; nunquam ad flammam ungi, interdum ad prunam. Si in balneum venit, sub veste primum paulum in tepidario insudare, ibi ungi, tum transire in calidarium; ubi sudarit, in solium non descendere, sed multa calida aqua per caput se totum perfundere, tum tepida, deinde frigida; diutiusque ea caput, quam cæteras partes perfundere; deinde id aliquamdiu perfricare; novissime detergere et ungerere. Capiti nihil æque prodest atque aqua frigida: itaque is, cui hoc infirmum est, per æstatem id bene largo canali quotidie debet aliquamdiu subjicere. Semper autem, etiamsi sine balneo unctus est, neque totum corpus refrigerare sustinet, caput tamen aqua frigida perfundere. Sed cum cæteras partes attingi nolit, demittere id, ne ad cervices aqua descendat; eamque,